



Órgão Gestor: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.
Objeto: Registro de Preços tem por objeto o registro de preços para a aquisição de Material Médico do Grupo I para atender às empresas públicas e sociedades de economia mista da Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro - PCRJ que se interessarem, consoante o disposto no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PE-RP - [RIOSAÚDE] Nº 90774/2025 e/ou no Termo de Referência.
Processo: RSU-PRO-2025/12181 - 99/026.929/2025
Processo da Ata: 006900.000218/2026-44
Modalidade: Pregão Eletrônico - RIOSAÚDE/SRP Nº 90774/2025
Validade da Ata: 12(doze) meses de 26/01/2026 a 25/01/2027
Gerenciador da Ata de Registro de Preço: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

EMPRESA: ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA						
CNPJ: 43.556.958/0001-76						
END.: R FLORIANO PEIXOTO, 124 - sl01 - SANTA PAULA - SÃO CAETANO DO SUL - SP - CEP 09.541-350						
ITEM	CÓDIGO DO MATERIAL	DESCRIÇÃO DETALHADA	U/S	QUANT. ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
02	65151406264	CATETER, ARTERIA UMBILICAL 38 A 41CM DE COMPRIMENTO DIAMETRO 3,5F, ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONFORME PORTARIA DO MINISTERIO DA SAUDE. (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	UND	312	R\$ 30,50	R\$ 9.516,00
				VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 9.516,00		

EMPRESA: DBV COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DO BRASIL LTDA						
CNPJ: 17.771.867/0001-43						
END.: Estrada do Engenho D Agua, 1215 - Anil - Rio de Janeiro- RJ CEP: 22765240						
ITEM	CÓDIGO DO MATERIAL	DESCRIÇÃO DETALHADA	U/S	QUANT. ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
03	65151413635	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO DE SEGURANCA 22G, CONFECCIONADO EM POLIURETANO, FLEXIVEL, CAMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE COM FILTRO HIDROFOGO, ALETA QUE INDICA O POSICIONAMENTO DO BISEL CURTO TRIFACETADO COM PROTECAO, PADRONIZACAO DE CORES,ESTERIL,DESCARTAVEL. (COTA PRINCIPAL DO ITEM 4)	UND	444.366	R\$ 1,49	R\$ 662.105,34
05	65151413554	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO DE SEGURANCA 20G, CONFECCIONADO EM POLIURETANO, FLEXIVEL, CAMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE COM FILTRO HIDROFOGO, ALETA QUE INDICA O POSICIONAMENTO DO BISEL CURTO TRIFACETADO COM PROTECAO, PADRONIZACAO DE CORES,ESTERIL,DESCARTAVEL. (COTA PRINCIPAL DO ITEM 6)	UND	446.472	R\$ 1,49	R\$ 665.243,28
VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 1.327.348,62						

EMPRESA: BRASIL MED CARE IMPORTACAO, EXPORTACAO, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA						
CNPJ: 17.152.616/0001-80						
END.: RUA GENERAL ROCA, 340 LOJA 108 - TIJUCA - Rio de Janeiro- RJ CEP: 20521070						
ITEM	CÓDIGO DO MATERIAL	DESCRIÇÃO DETALHADA	U/S	QUANT. ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
04	65151413635	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO DE SEGURANCA 22G, CONFECCIONADO EM POLIURETANO, FLEXIVEL, CAMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE COM FILTRO HIDROFOGO, ALETA QUE INDICA O POSICIONAMENTO DO BISEL CURTO TRIFACETADO COM PROTECAO, PADRONIZACAO DE CORES,ESTERIL,DESCARTAVEL. (COTA RESERVADA DO ITEM 3)	UND	49.374	R\$ 1,75	R\$ 86.404,50
06	65151413554	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO DE SEGURANCA 20G, CONFECCIONADO EM POLIURETANO, FLEXIVEL, CAMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE COM FILTRO HIDROFOGO, ALETA QUE INDICA O POSICIONAMENTO DO BISEL CURTO TRIFACETADO COM PROTECAO, PADRONIZACAO DE CORES,ESTERIL,DESCARTAVEL. (COTA RESERVADA DO ITEM 5)	UND	49.608	R\$ 1,75	R\$ 86.814,00
08	65151413473	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO DE SEGURANCA 18G, CONFECCIONADO EM POLIURETANO, FLEXIVEL, CAMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE COM FILTRO HIDROFOGO, ALETA QUE INDICA O POSICIONAMENTO DO BISEL CURTO TRIFACETADO COM PROTECAO, PADRONIZACAO DE CORES,ESTERIL,DESCARTAVEL. (COTA RESERVADA DO ITEM 7)	UND	28.704	R\$ 1,75	R\$ 50.232,00
VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 223.450,50						

EMPRESA: GTMED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA						
CNPJ: 39.707.683/0001-57						
END.: RUA ANTONIO SABINO, 210 - PARQUE INDUSTRIAL - IBIPORA PR						
ITEM	CÓDIGO DO MATERIAL	DESCRIÇÃO DETALHADA	U/S	QUANT. ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
07	65151413473	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO DE SEGURANCA 18G, CONFECCIONADO EM POLIURETANO, FLEXIVEL, CAMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE COM FILTRO HIDROFOGO, ALETA QUE INDICA O POSICIONAMENTO DO BISEL CURTO TRIFACETADO COM PROTECAO, PADRONIZACAO DE CORES, ESTERIL,DESCARTAVEL (COTA PRINCIPAL DO ITEM 8)	UND	258.336	R\$ 1,48	R\$ 382.337,28

09	65153700879	SCALP 21G, COMPOSTO DE CANULA DE ACO INOXIDAVEL, BISEL ATRAUMATICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA, COM PROTETOR FIRME, ASA ANATOMICAS, ANTIDERRAPANTE E FLEXIVL, EXTENSAO EM PVC TRANSPARENTE, SEM MEMORIA, MEDINDO APROX 30CM, COMPATIVEL COM CONECTOR LUER LOCK E LUER SLIP. ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. (COTA PRINCIPAL DO ITEM 10)	UND	217.152	R\$ 0,33	R\$ 71.660,16
VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 453.997,44						

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 2.014.312,56
